07/10/2021 11:24 SEI/DNIT - 9145062 - Ofício

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Superintendência Regional de Minas Gerais

Núcleo de Apoio Administrativo

OFÍCIO N° 120734/2021/NAA - MG/SRE - MG

Belo Horizonte, 08 de setembro de 2021.

Ilmo. Sr.
LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA
Presidente - Câmara Municipal de Ouro Preto
Praça Tiradentes, 41 - Centro
CEP 35400-000 - Ouro Preto/MG

Assunto: Oficio n° OF-SEC/21-07-468.

Senhor Presidente,

Câmara Municipal c.;e Ouro Preta
Protocol°

N°
Corresponaencia Recebida
Em   21 /0/ 21

Ass.  jlispHs e  jail  ,sik Min

1. Reporto-me ao oficio em referência, que encaminha cópia da Representação n° 254/2021,
de autoria do vereador Renato Zoroastro, que requer a manutenção e limpeza no ponto de ônibus da
comunidade dos Coelhos, em Amarantina, às margens da BR-356/MG, próximo ao antigo radar.

2. Esclareço que esta Autarquia, apesar desta Autarquia ser responsável pela aprovação de
projetos referentes a pontos de embarque e desembarque de passageiros - PED's, a construção e
manutenção dessas baias e abrigos estão sob o encargo do DEER/MG.

3. Assim sendo, sugerimos gentilmente que o pleito seja redirecionado para aquele órgão
estadual.

Respeitosamente,

(Assinado Digitalmente)
LUIZ CARLOS MAGALHÃES GUERRA

Superintendente Regional Substituto
SREMG/DNIT

j

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Magalhães Guerra, Superintendente Regional
no Estado de Minas Gerais-Substituto(a), em 07/10/2021, às 09:58, conforme horário oficial de
	 Brasília, com fundamento no  art.  62, § 1, do Decreto nº 8.539,  de 8 de outubro de 2015.

q A autenticidade deste documento pode ser conferida no  site

https://sei.dnit.gov.br/sei/controlador  externo.php?

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 9145062 e

o código  CRC  3AF873CF.

https://sei.dnit.gov.br/sei/controladorphp?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=97860748,infra_siste... 	1/2

• •T•

	Page 1